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ZÁPIS ZE 5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TOVÉŘ, KONANÉHO 

ve STŘEDU, DNE 18.1. 2023 v 18:00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI 

OBECNÍHO ÚŘADU v TOVÉŘI č. p. 18. 

 

 

Přítomni: Majer Miroslav, Milena Dosoudilová, Radovan Richter, Mgr. Eva Hudcová, Ing. Václav 

Krejčí, Ing. Arch. Jana Maderová. 

   

Omluveni:  Renáta Hilšerová 

 

1)  Zahájil starosta obce Miroslav Majer v 18:00 hodin. 

Obecní zastupitelstvo bylo svoláno a vyhlášeno podle jednacího řádu a nadpoloviční účastí členů 

zastupitelstva je usnášeníschopné. 

 

2)  Schválení navrženého programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Příloha č. 1 - Program zasedání. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o navrženém programu 5. zasedání zastupitelstva, 

zveřejněném v příloze č. 1,  

 

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdržel se 0 

 

Usnesením č. 1 byl schválen program 5. zasedání ZO Tovéř včetně doplněných bodů, dle přílohy 

č. 1. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř určuje zapisovatelem zápisu pana Miroslava Majera a ověřovatele 

zápisu: Mgr. Evu Hudcovou Ph,D a Milenu Dosoudilovou. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti  0 Zdržel se 0 

 

Usnesením č. 2 byli schváleni zapisovatel a ověřovatelé zápisu určení v návrhu usnesení. 

 

 

3) Kontrola zápisu a plnění usnesení 4. a dřívějších zasedání. 

 - proběhla sloučení 2 distribučních poplatků do jednoho (el. hodiny) v KD, 

 - probíhá jednání FVE čerpací stanice ČOV v Tovéři, 

- projektová dokumentace cesta a kanalizace „Za plotky“ zaplacena, podáno na stavební povolení 

k příslušným úřadům, 

 - počet odběratelů informačního kanálu Česká obec 85, počet odběratelů sms zpráv 8, 

 -průběh prázdnin 2023 v MŠ Tovéř-návrh informačního sdělení pro rodiče předán zastupitelstvu, 

po úpravách bude zveřejněn v tištěné formě v MŠ Tovéř, 

- k omezení tranzitu nákladních automobilů je zapotřebí setkání starostů zainteresovaných obcí, 

plánované setkání konec února 2023. 

 

 

Zápis ze 4. zasedání byl předložen zastupitelstvu obce k nahlédnutí a nebyly k němu vzneseny 

připomínky. 

 

 



 2 

4)  Rozpočtová změna č.9/2022, stav obecních účtů. 

 Příloha č.2 Rozpočtová změna 

 Rozpočtová změna se týká přesunů a změn především v příjmové části v rámci ukončení roku 

2022. 

ČS a.s. 2 744 472 

ČNB  593 624 

KB 131 153 

Celkem 3 469 249 Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předložené Rozpočtové změny č.9/2022, ve 

znění přílohy č. 2. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce schvaluje předloženou Rozpočtovou změnu č. 8/2022, ve 

znění přílohy č. 2. 

 

5)  Chodník Tovéř – Samotišky, vjezdový ostrůvek u MŠ Tovéř směr Samotišky- informace. 

 

Zastupitelstvo obce projednalo možnosti vybudování zpomalovacích prvků při vjezdu do obce od 

obce Samotišky, které přednesl projektant Ing. Petr Doležel. Další postup: úprava nabízené 

varianty, cenová nabídka na projekt, projekční práce, stavební povolení, žádost o dotaci a následná 

realizace. Předpokládaný časový horizont pro stavební povolení do konce kalendářního roku 2023. 

 

Situace chodník Tovéř-Samotišky. 

Varianta levostranného chodníku s osvětlením, bude předložena společnosti Staving Olomouc 

s.r.o. k vyjádření souhlasu se stavbou, která zohlední jejich aktuální technické požadavky na 

stavbu, a to úpravou již připravené dokumentace.  

Práce na Dohodě o spolupráci mezi obcí Tovéř a touto společností, vlastnící část pozemků 

nutných k realizaci této stavby, se vzhledem k průtahům a komplikacím znění tohoto 

připravovaného dokumentu ruší. Do konce února 2023 bude známo, jestli tato cesta je reálná. 

Problém s pozemkem na Brabínku, resp. nesouhlasem s odkupem, výměnou nebo s umístěním 

stavby na dalším soukromém pozemku, lze technicky vyřešit finančně náročnější úpravou 

projektové dokumentace a následné realizace.  

Pokud získáme souhlas s touto stavbou, bude následovat II. etapa přípravy projektové 

dokumentace od Brabínku do Samotišek. 

V případě ztroskotání jednání na této levostranné variantě chodníku směr Samotišky, 

zastupitelstvo obce souhlasí s přípravou pravostranné části chodníku, případně smíšené stezky pro 

pěší a cyklisty, která bude spočívat v oslovení všech majitelů dotčených pozemků v této variantě, 

ve formě předložení Smlouv  o budoucí smlouvě kupní, kde jsou již vymezeny zábory pozemků 

nutné k realizaci tohoto díla. Právními úkony by byl pověřen JUDr. Staněk, technickými pak 

projekční kancelář Ing. Petra Doležela. Vzhledem k tomu, že tato varianta je zanesena v územním 

plánu jako veřejně prospěšná stavba, obec má nástroj k výkupu těchto pozemků, Tato varianta je 

časově náročná vzhledem k jednáním o odkupu dotčených pozemků s10 majiteli. 

V úvahu připadají varianty nejméně finančně a technicky náročné, a to využití ostatních ploch 

(polních cest) ve vlastnictví obcí Tovéř a Samotišky, pracovně východní a jižní varianta,  na 

kterých se může pracovat v souběhu s komplexním vyřešením bezpečného pohybu do Samotišek. 

Další postup bude projednávám na příštích zastupitelstvech v návaznosti na aktuální stav jednání 

příprav projektových dokumentací.  
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6) Výběrové řízení na akci „Renovace veřejného osvětlení obce Tovéř“, otevírání došlých nabídek, 

termín hodnocení a výběru nejvýhodnější nabídky, SoD. 

 Příloha č. 3 protokoly k výběrovému řízení, SoD. 

 Součástí tohoto rozhodnutí je protokol o otevírání došlých nabídek na výše zmíněnou akci se 

zápisem došlých cenových nabídek všech uchazečů o tuto zakázku, technické vyhodnocení 

splněných parametrů je svěřeno Ing. L. Knollovi, věcné hodnocení splnění dalších požadavků 

vyplývajících ze zadávací dokumentace a SoD (podpisy oprávněných osob, výpisy z rejstříků, 

doklad o pojištění apod.) pak provede zastupitelstvo obce. Součástí vyhodnocení bude fyzická 

kontrola uveřejnění SoD na stránkách profilu zadavatele obce, tak jak to vyplývá z nápravného 

opatření, přijatého v roce 2021 při zveřejňování smluv o dílo a jejich dodatků a příloh nad částku 

500 000 Kč bez DPH. 

  

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení znění SoD a pověření starosty obce k jejímu 

podpisu, po vyhodnocení došlých nabídek s nejvýhodnějším uchazečem o tuto zakázku, za splnění 

podmínky požadavků ze zadávací dokumentace a SoD s tím, že vyhodnocení nejvýhodnější 

nabídky, jejíž kritérium je nejnižší nabídnutá cena bez DPH, proběhne 24.1.2023. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 4 zastupitelstvo obce schvaluje znění SoD a pověření starosty obce k jejímu 

podpisu, po vyhodnocení došlých nabídek s nejvýhodnějším uchazečem o tuto zakázku, za 

splnění podmínky požadavků ze zadávací dokumentace a SoD, s tím, že vyhodnocení 

nejvýhodnější nabídky, jejíž kritérium je nejnižší nabídnutá cena bez DPH, proběhne 24.1.2023. 

 

 

7)  OHSO Šternbersko s.r.o., informace. 

 

 Zastupitelstvo bere na vědomí, že obec Tovéř zatím nadále zůstává ve svazku obcí DSO a je 

členem OHS Šternbersko s.r.o., s tím, že probíhají další jednání v zajištění svozů na II - IV. Q 

2023. Nejbližší jednání 19.1.2023 s primátorem města Olomouce na téma vstupu OHSO 

Šternbersko s.r.o. do Olomoucké servisní s.r.o. v rámci všech zainteresovaných obcí akciové 

společnosti. Vzhledem k naléhavosti situace budou zastupitelé neprodleně seznámeni s jakoukoliv 

změnou či posunem v této záležitosti. 

 

 

8) Termín hodů 2023. 

 Kulturní komise předložila návrh termínu konání hodové veselice v termínu 5.7.2023, počínaje 

dopolední mší U kapličky a následného odpoledního a večerního programu, který bude představen 

dalším zasedání zastupitelstva obce Tovéř. S tímto návrhem zastupitelstvo souhlasí. 

. 

 

9) Výčet a časový harmonogram investic a nákupů 2023, schválení, plnění. 

1) Chodník Tovéř- Samotišky dokončení projektové dokumentace v případě souhlasu se stavbou 

od společnosti Staving Olomouc s.r.o. a v případě ztroskotání jednání o dalších variantách řešení 

(více bod 5) tohoto zasedání). 

2) Renovace veřejného osvětlení – probíhá fáze výběrového řízení, realizace nejpozději do 

30.6.2023. 

 3) Solární osvětlení ulice Za humny – bude vypracován návrh do 28.2.2023, realizací se bude 

zastupitelstvo zabývat po obdržení návrhu a rozpočtu akce. 

 4) Kaplička – kříž na Návsi – dokončit dokumentaci včetně přípravy k výběrovému řízení 

(zadávací dokumentace, krycí list rozpočtu apod.) a vyčkat na příslušný dotační titul. 
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5) Rybník – Revitalizace obecní nádrže Tovéř, dokončit dokumentaci včetně přípravy 

k výběrovému řízení vypracování zadávací dokumentace, doplnění PD pro výběr zhotovitele (plán 

BOZP, zásady organizace výstavby, technické podmínky stavby  a úpravy a doplnění projektu do 

dotačního programu  MZE 129 390  0, celkem 49 000 Kč bez DPH. 

6) Oprava komunikace Za plotky včetně havarijního stavu kanalizace, vzhledem k finanční 

náročnosti stavby je zapotřebí tuto investici řešit pouze při získání dotace. 

7) FVE na čerpací stanici – probíhá jednání o variantě řešení. 

8) Nová tiskárna – stávající cca 17 let stará tiskárna dosloužila, nový repas by vyšel na 2/3 z ceny 

nové tiskárny, náklad na novou tiskárnu je přibližně 70 000 Kč. 

9) Osvětlení vánočního stromu – v létě odstrojit vlastními silami, poté nová instalace, náklady 

nejsou vyčísleny 

10) Les – na podzim 2023 započít výsadbu po etapách, provést monitoring cenových nabídek, 

určit rozsah výsadby, nutné jednání s lesním správcem. 

11) Kompostéry – do příštího zasedání zastupitelstva bude připravena vizualizace konkrétních 

variant nádob a návrh finanční spoluúčasti žadatelů. Výsledná poptávka s jasnými pravidly bude 

doručena každé nemovitosti v obci Tovéř, termín 28.2.2023. 

12) Nádoby na papír a plast (systém D2D) do každé domácnosti, termín dodání a fungování 

systému přislíben do 1.1.2024. 

13) Oprava kanalizačního řadu pod rybníkem – výstavba kontrolní šachty v místě havárie 2022 

na náklady obce, náklady nejsou vyčísleny. 

14) Drobné opravy místních komunikací v obci – rozsah dle potřeby. 

15) Vratné kelímky – termín nákupu do první veřejné akce v létě 2023. 

16) Realizace výroby mobilních reklamních bannerů k jednotlivým akcím pořádaných obcí. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení výše zmíněných investic a nákupů za 

předpokladu finančního krytí z rozpočtu obce Tovéř, stupni připravenosti a aktuálnosti potřeb 

řešení, body 4 a 5 připravit do fáze přípravy vypsání výběrového řízení na realizaci. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 5 zastupitelstvo obce schvaluje výše zmíněné investice a nákupy za předpokladu 

finančního krytí z rozpočtu obce Tovéř, stupni připravenosti a aktuálnosti potřeb řešení, body 3 

a 4 připravit do fáze přípravy vypsání výběrového řízení na realizaci. 

 

  

10) Smlouva o smlouvě budoucí mezi obcí Tovéř a ČEZ Distribuce a.s. č. IV-8022927/SOBSVB/01 

Příloha č. 4 znění SOSB 

Jedná se o navýšení příkonu el. vedení v zemi po obecních pozemcích lokalita les 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení znění SOSB č. IV-8022927/SOBSVB/01, ve 

znění přílohy č.1. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 6 zastupitelstvo obce schvaluje znění SOSB č. IV-8022927/SOBSVB/01, ve znění 

přílohy č. 1. 
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11) Spořící účet. 

 Příloha č. 5 monitoring poskytovatelů spořících účtů bankovního sektoru. 

 

 V diskuzi na toto téma  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení založení nového účtu, na němž se budou 

úročit finanční prostředky obce s předpokládaným ročním úročením  5% a více  a maximálním 

vkladem obecních financí  do výše garantovaného pojištění vkladů, tj. do 100 000 EUR. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 7 zastupitelstvo obce schvaluje založení nového účtu, na němž se budou úročit 

finanční prostředky obce s předpokládaným ročním úročením  5% a více a maximálním 

vkladem obecních financí  do výše garantovaného pojištění vkladů, tj. do 100 000 EUR. 

 

 

12) Katastr nemovitostí. 

Příloha č. 6 podklady z katastru nemovitostí, mapa, výměry pozemků. 

Zastupitelstvo obce se seznámilo s dokumentem z katastrálního pracoviště Olomouc, s výměrami 

dotčených soukromých i obecních pozemků a stávajícím stavem hranic jednotlivých nemovitostí. 

Byl vypracován znalecký posudek v rámci dořešení vzniklé situace. Materiály předány JUDr. 

Staňkovi, v diskuzi návrhu řešení se obec přikloní k rozboru situace a způsobu řešení, který JUDr. 

Staněk ve spolupráci s pracovníky katastrálního úřadu připraví. 

.  

13) Sociální program, možnosti. 

Zastupitelstvu byl přednesen základní koncept komunitní podpory občanům, který dopracovává 

MAS Šternbersko, a který společně v kombinaci dalších možností pomoci může pomoci občanům 

v řešení aktuálních životních situacích. Pro tuto práci za obec Tovéř máme jednoho uchazeče. 

 

14)  Diskuze. 

J. Maderová: návrh „pasportu“ mobiliáře v obci , konkrétně rozmístění odpadkových košů, laviček 

a podobně, zastupitelstvo souhlasí, konkrétní potřeby budou předneseny  na příštích 

zastupitelstvech. 

J. Maderová-workoutové hřiště.-zastupitelstvo nemá připomínky k realizaci, je zapotřebí zvolit 

vyhovující lokalitu. 

 

 

19) Závěr. 

Starosta poděkoval všem zastupitelům za účast a ukončil zasedání v 21:45hodin. 

 

Zápis provedl: 

Miroslav Majer 

Starosta obce 

 

           Ověřovatelé zápisu: 

 

……………………………………..              ………………………………………… 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   Sejmuto z úřední desky dne: 

         

 


